СОВЕТ

СЕМЕНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ФЕДОРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

25.01.2022  № 2

О внесении изменений в проект Закона

«О преобразовании Семеновского и

Борисоглебовского муниципальных

образований Федоровского

муниципального  района Саратовской

области  и внесении изменений в Закон

Саратовской области «О

муниципальных образованиях,

входящих в состав Федоровского

муниципального района»

В соответствии с пунктом «а» части 4 статьи 73 Регламента

Саратовской областной Думы, руководствуясь Уставом Семеновского

муниципального образования Федоровского муниципального района

Саратовской области, Совет Семеновского муниципального образования

Федоровского муниципального района Саратовской области

РЕШИЛ:

1. Изменить текст статьи 9 проекта закона Саратовской области

№ 6-10852 «О преобразовании Семеновского и Борисоглебовского

муниципальных образований Федоровского муниципального района

Саратовской области и внесении изменений в Закон Саратовской области «О

муниципальных образованиях, входящих в состав Федоровского

муниципального района», внесенного на рассмотрение Саратовской

областной Думы в порядке законодательной инициативы Советом

Семеновского муниципального образования Федоровского муниципального

района Саратовской области, изложив ее в редакции согласно приложению.

2. Направить текст статьи 9 проекта закона Саратовской области

№ 6-10852 «О преобразовании Семеновского и Борисоглебовского

муниципальных образований Федоровского муниципального района

Саратовской области и внесении изменений в Закон Саратовской области «О

муниципальных образованиях, входящих в состав Федоровского

муниципального района» с учетом изменений в Саратовскую областную

Думу.

Глава Семеновского муниципального

образования Федоровского муниципального

района Саратовской области     О.В. Подольских

2

Приложение

к Решению Совета Семеновского

муниципального образования от

25.01.2022  № 2

Статья 9

Внести в Закон Саратовской области от 27 декабря 2004 года

№ 107-ЗСО «О муниципальных образованиях, входящих в состав

Федоровского муниципального района» (с изменениями от 22 апреля

2016 года № 43-ЗСО, 22 апреля 2016 года № 44-ЗСО, 22 апреля 2016 года

№ 45-ЗСО) следующие изменения:

1) пункт 2 статьи 1 признать утратившими силу;

2) приложение 2 признать утратившим силу;

3) в абзаце седьмом раздела II приложения 3 слово

«Борисоглебовским» заменить словом «Семеновским»;

4) приложение 13 изложить в следующей редакции:

«Приложение 13 к Закону

Саратовской области «О

муниципальных образованиях,

входящих в состав

Федоровского муниципального

района»

І. Населенные пункты, входящие в состав Семеновского

муниципального образования:

1) село Борисоглебовка;

2) село Калдино;

3) село Красавка;

4) село Митрофановка;

5) село Николаевка;

6) село Семеновка.

ІІ. Описание границ Семеновского муниципального образования

Граница Семеновского муниципального образования проходит на

протяжении 149821 м.

От точки А-1 до точки А-25 граница проходит по смежеству с

Мокроусским муниципальным образованием на протяжении 25512 м.

От точки А-1 до точки А-5 граница проходит по «живому урочищу» –

середине реки Еруслан.

От точки А-5 до точки А-8 граница проходит в северо-западном

направлении вдоль лесополосы.

От точки А-8 до точки А-9 граница проходит в северо-восточном

направлении вдоль лесополосы.

От точки А-9 до точки А-12 граница проходит в северно-западном

направлении до рабочего поселка Мокроус вдоль автомобильной дороги.

От точки А-12 до точки А-13 граница проходит в северо-восточном

направлении вдоль лесополосы.

3

От точки А-13 до точки А-14 граница проходит в северо-западном

направлении вдоль лесополосы.

От точки А-14 до точки А-20 граница проходит в северо-восточном

направлении вдоль железной дороги.

От точки А-20 до точки А-25 граница суходольная проходит в северо-

западном направлении вдоль лесополосы.

От точки А-25 до точки А-27 граница суходольная проходит в северо-

восточном направлении вдоль лесополосы по смежеству с Федоровским

муниципальным образованием вдоль автомобильной дороги Энгельс-Ершов

на протяжении 1942 м.

От точки А-27 до точки А-114 граница проходит по смежеству с

Морцевским муниципальным образованием на протяжении 65836 м.

От точки А-27 до точки А-33 граница суходольная проходит в северо-

восточном направлении вдоль лесополосы.

От точки А-33 до точки А-35 граница проходит в юго-восточном

направлении вдоль пахотных угодий.

От точки А-35 до точки А-39 граница суходольная проходит в юго-

восточном направлении вдоль пахотных и пастбищных угодий.

От точки А-39 до точки А-41 граница проходит в северо-восточном

направлении вдоль железной дороги.

От точки А-41 до точки А-45 граница проходит в юго-восточном

направлении вдоль лесополосы, пересекая железную дорогу.

От точки А-45 до точки А-51 (до ручья) граница проходит в северо-

восточном направлении вдоль пахотных и пастбищных угодий.

От точки А-51 до точки А-78 граница проходит в южном направлении

по «живому урочищу» – середине ручья.

От точки А-78 до точки А-87 граница проходит в юго-восточном

направлении вдоль лесополосы.

От точки А-87 до точки А-92 граница проходит в юго-западном

направлении вдоль лесополосы.

От точки А-92 до точки А-94 граница суходольная проходит в юго-

восточном направлении, пересекая лесополосы (с правой стороны по ходу

движения находятся пахотные угодья).

От точки А-94 до точки А-96 граница проходит в юго-западном

направлении вдоль лесополосы.

От точки А-96 до точки А-98 граница проходит в юго-восточном

направлении.

От точки А-98 до точки А-102 граница проходит ломаной линией в

юго-западном направлении по «живому урочищу» – нижней части балки

Девичья.

От точки А-102 до точки А-103 граница проходит в юго-восточном

направлении по пастбищным угодьям.

От точки А-103 до точки А-106 граница меняет направление на южное

и проходит по пастбищным угодьям.

От точки А-106 до точки А-107 граница проходит в юго-восточном

направлении вдоль пахотных угодий.

4

От точки А-107 до точки А-112 граница меняет направление на

восточное и проходит вдоль пахотных угодий.

От точки А-112 до точки А-113 граница проходит в южном

направлении по «живому урочищу» – середине ручья.

От точки А-113 до точки А-114 граница проходит в южном

направлении по «живому урочищу» – середине ручья.

От точки А-114 до точки А-191 граница проходит по смежеству с

Ершовским муниципальным районом и Питерским муниципальным районом

на протяжении 32873 м.

От точки А-114 до точки А-154 граница проходит по «живому

урочищу» – середине ручья, далее по «живому урочищу» – середине реки

Малый Узень.

От точки А-154 до точки А-156 граница проходит в юго-восточном

направлении вдоль пахотных угодий.

От точки А-156 до точки А-157 граница меняет направление на

восточное и проходит вдоль пахотных угодий.

От точки А-157 до точки А-158 граница проходит в южном

направлении.

От точки А-158 до точки А-159 граница меняет направление на

восточное.

От точки А-159 до точки А-161 граница суходольная проходит в

восточном направлении до смежества с Питерским муниципальным районом.

От точки А-161 до точки А-165 граница проходит в северном

направлении по смежеству с Питерским муниципальным районом.

От точки А-165 до точки А-167 граница проходит в северном

направлении вдоль лесополосы.

От точки А-167 до точки А-170 граница проходит в западном

направлении вдоль пастбищных угодий.

От точки А-170 до точки А-172 граница меняет направление на

северное и проходит вдоль пастбищных угодий.

От точки А-172 до точки А-177 граница проходит в западном

направлении вдоль пахотных и пастбищных угодий.

От точки А-177 до точки А-187 граница проходит в юго-западном

направлении по «живому урочищу» – середине реки Малый Узень.

От точки А-187 до точки А-191 граница суходольная проходит в

северо-западном направлении вдоль полевой дороги.

От точки А-191 до точки А-1 граница проходит по смежеству с

Долинским муниципальным образованием на протяжении 23658 м.

От точки А-191 до точки А-194 граница проходит в северо-западном

направлении вдоль лесополосы.

От точки А-194 до точки А-196 граница меняет направление на северо-

восточное и проходит вдоль пахотных угодий.

От точки А-196 до точки А-198 граница меняет направление на северо-

западное и проходит вдоль лесополосы.

От точки А-198 до точки А-199 граница меняет направление на северо-

восточное и проходит вдоль лесополосы.

5

От точки А-199 до точки А-202 граница проходит в северо-западном

направлении вдоль лесополосы (с правой стороны по ходу движения

находятся пахотные угодья).

От точки А-202 до точки А-203 граница проходит в северо-западном

направлении, пересекая лесополосу Чапаевск-Владимировка.

От точки А-203 до точки А-204 граница проходит в юго-западном

направлении вдоль лесополосы.

От точки А-204 до точки А-1 граница проходит в северо-западном

направлении вдоль лесополосы до пересечения с рекой Еруслан.».